
 

 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-4539      CUP J64D22001780006 
 

                                                                                                                                           Agli Atti  
                                                                                                                                           All’Albo Pretorio on-line 
                                                                                                                                           Al Sito Web – alla sezione Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA _ ESPERTO FORMATORE  
                 Avviso di selezione interna prot. 774 del 15-02-2023 
Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.   Codice PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-4539      CUP J64D22001780006  

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA           la Legge 7 agosto 1990 numero 241 Nuove norme sul procedimento amministrativo e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO          il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196, Codice in materia di protezione dei dati personali modificato 
dal Regolamento UE 2016/679; 

VISTA        la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale al fine di 
introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a 
potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo digitale; 

VISTO         il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, numero 107;  

VISTO      il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'istruzione e della formazione professionale e 
Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 dicembre 2018, concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio della 
Regione Siciliana che ha recepito per le Istituzioni Scolastiche facenti capo alla regione siciliana il precitato 
Decreto 28 agosto 2018, numero 129; 

VISTO il D.I. 326 DEL 12/10/1995, recante la disciplina dei compensi alle figure impegnate nei corsi di aggiornamento; 

VISTO l’articolo 2 del decreto ministeriale n. 222 del 2022, relativo alla destinazione di risorse in favore delle 
istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 
di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTO l’Avviso di trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 
e 2023-2024 – nota mpi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE(U).0091698 del 31-10-2022 

VISTA         la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma “Futura – PNRR – Gestione progetti” in data 14/11/2022, 
approvata con Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-4539 

     Istituto Comprensivo “L. Capuana”    
Piazza Martiri d’Ungheria  N. 4    97010   GIARRATANA  (RG) 

tel. 09321914089   C.F. 80005770880  Codice Univoco D’Ufficio:UF4QL7 
             email: rgic80100c@istruzione.it – pec: rgic80100c@pec.istruzione.it - sito web: www.iccapuana.edu.it 

Protocollo 0001262/2023 del 09/03/2023



 

 
 
VISTO        il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), annualità 2022/25, approvato dal Consiglio di Istituto in data 

21.12.2022 con delibera n. 2 

VISTO il verbale Collegio Docenti n.6 del 30-01-2023, delibera n.45, in merito all’approvazione e inserimento nel PTOF 
del “piano formazione docenti azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

VISTO il programma annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di istituto in data 06-02-2023 con delibera n. 4 , in 
particolare il progetto P04/09_Cod.M4C1I2.1-2022-941-P-4539 Dec.11 agosto2022, 222, art.2 Azioni di 
coinvolgimento animatori digitali 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del presente progetto prot. 24917 del 27/02/2023 

VISTO il Regolamento incarichi individuali approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 40 del 20/01/2022 

VISTA la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione del progetto 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno all’amministrazione n. 1 figura di formatore per la realizzazione 
delle attività di potenziamento della didattica digitale integrata e la formazione alla transizione digitale del 
personale interno all’Istituzione scolastica previste nel progetto “Viaggio alla scoperta di Google Workspace” - 
Codice PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-4539      CUP J64D22001780006  

VISTO        l’avviso di selezione interna prot. 774 del 15-02-2023, per il reclutamento di esperto formatore 

TENUTO CONTO che esso è scaduto alle ore 12 del 23-02-2023 

VISTO il provvedimento di pubblicazione delle candidature prot. n° 1168 del 07/03/2023 

VISTO il verbale N. 1 della commissione riguardante l’esame delle candidature e l’attribuzione dei punteggi, prot. 1261 del 
09/03/2023 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria di merito relativa al reclutamento interno esperto formatore di 
cui all’avviso in oggetto, per il progetto 

“Viaggio alla scoperta di Google Workspace” Codice PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-4539      CUP J64D22001780006  

N. COGNOME NOME titoli di studio 
 

titoli didattici 
culturali 

Esperienze 
professionali 

Totale 
punteggio 

1 SCHEMBARI ANGELO 10 12 15 37 
 

In mancanza di reclami entro 5 giorni dalla pubblicazione, la graduatoria si intende definitiva. 
 

 Trattamento dei dati 
I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni del 
D.Lgs. 196/2003 - così come modificato dal D.Lgs. 101/2018 - e del Regolamento Europeo 2016/679. 
Più specificatamente,  in  linea con  quanto  previsto  dall’art.13  del  sopracitato  Regolamento,  il  Titolare  indica  i  modi  e  i  termini  di 
tale  trattamento nella informativa pubblicata nel sito WEB dell’Istituto www.iccapuana.edu.it alla sezione “Privacy e Protezione dei Dati”. 
L’interessato può esercitare i propri diritti; si precisa che i dati personali forniti saranno altresì comunicati per le finalità connesse a eventuali 
rendicontazioni, a pubblicizzazione dell’evento e pubblicazione dei dati ai sensi del D.L.vo 33/2013. Se il trattamento dei dati connesso 
all’oggetto del presente documento non rientrasse nei casi indicati  nella  sopracitata  informativa, l’Istituto provvederà a produrne una 
specifica. Inoltre, nei casi in cui, in funzione delle finalità del trattamento, fosse necessario un esplicito consenso, l’Istituto si premunirà a 
raccoglierlo prima di effettuare qualsiasi trattamento.  
In questi casi un  eventuale  rifiuto,  o  il  ritiro  di  un  precedente  consenso,  produrrà  le  conseguenze  descritte nell’informativa. 
 Il Responsabile della Protezione dei Dati personali (RPD), ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679, è la Ditta NetSense 
S.r.l. (con sede legale a Tremestieri Etneo, 95030 (CT) in via Novaluce 38, PIVA04253850871, mail:info@netsenseweb.com pec: 
netsense@pec.it, sito  web http://www.netsenseweb.com.  

 Responsabile unico del procedimento 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni, e ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 del D.L.vo 50/2016, così come modificato 
dall’art. 21 del D.L.vo 56/2017, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

 



 

 
 
 

 Trasparenza e pubblicità 
Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del Decreto Legislativo 20 aprile 2013 
numero 33, è il Dirigente dell’Istituzione Scolastica.  

Il presente provvedimento viene reso pubblico e notificato al personale mediante inserimento nell’Albo Pretorio 
on-line, nel sito web e nella Sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, così come previsto 
dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto. 

 

           Il Dirigente Scolastico Reggente 
                                Dott.ssa Anna Caratozzolo 
                    Firma digitale 


		2023-03-09T15:49:48+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dalla Dott.ssa Anna Caratozzolo,  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate ANNA CARATOZZOLO




